
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Záveský Lukáš 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Politicko-geografické aspekty konfliktu v Náhorním 
Karabachu od roku 2020   

 

Hodnotitel – oponent:  RNDr. Jan Carlos Sekera, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autor vytvořil komplexní a kvalitní práci zaměřenou na dlouhotrvající konflikt v Náhorním 
Karabachu. Práce je komplexní, má logickou strukturu, osobně bych však doporučil metodiku zařadit z 
hlediska postupu čtení textu až za teoretickou část.  
    Cíl je definován jasně a logicky, je dosažitelný a asociuje s tématem práce. Typ práce je spíše 
naznačen, přesto je nutné toto hodnotit pozitivně, neboť alespoň naznačený typu práce je u 
bakalářských prací spíše výjimkou.  



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

    Teoretická část se zaobírá vymezením a definicí klíčových pojmů, historií a četnými skutečnostmi, 
které interferují s konfliktem. Z práce je patrná autorova snaha a zaujetí tématem.  
     Formálně se objevují nedostatky, absence odkazování na některé objekty, u některých grafů 
absentují popisky os. U koláčových grafů je vhodné uvádět i celkovou četnost výskytu zkoumaného 
jevu, která odpovídá celkové ploše grafu.  
    Autor pracuje velmi kvalitně s literaturou, je nutné pozitivně hodnotit vysoké množství 
integrovaných zdrojů. Přesto by bylo vhodné lépe popsat selekční postup zdrojů. 
     Závěr je neúměrně dlouhý, obsahuje informace o dosažení cíle a přináší hlavní sdělení. V práci 
bohužel absentuje diskuze, jejíž charakter je částečně přenesen do závěru, přičemž se domnívám, že 
pro tuto práci by byla velkým přínosem. Absentují limitace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jakým způsobem ovlivňuje konflikt v Náhorním Karabachu Evropu?  
 
Projevují se vlny konfliktu v Náhorním Karabachu na vývoji úmrtnosti v Arménii a Ázerbájdžánu?             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 30. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 


